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۶ هفته خانه نشین شد شوک به پرسپولیس؛ اورونوف 
به  پرسپولیس  ازبکستانی  ملی پوش 
دلیل مصدومیت برای شش هفته از میادین 
دور خواهد بود. به گزارش سایت باشگاه 
پرسپولیس، اوستون ارونوف که در بازی 
با ذوب آهن دچار آسیب دیدگی شد، برای 
شش هفته آینده از میادین به دور خواهد 
بود تا سلامتی خود را با اقدامات پزشکی و 
تمرینات اختصاصی بازیابد. بنا بر اعلام دکتر 
فرید زرینه، رئیس کمیته پزشکی باشگاه، 
پس از مشاهده ام آرآی و اخذ گزارش 
تصویربرداری، متأسفانه تشخیص ابتدایی تیم 
پزشکی مبنی بر آسیب نسبتا شدید در ناحیه 
همسترینگ تأیید شد. براساس  این با توجه به 
پروتکل های تعریف شده پزشکی، شش هفته 
طول درمان برای این بازیکن در نظر گرفته 
شده است. همچنین درباره آخرین وضعیت 
وحید امیری اعلام شد رباط داخلی این 
بازیکن که پیش از این آسیب دیده بود، بهبود 
یافته و دردی که او در یکی از تمرینات پیش 
از بازی با ذوب آهن احساس کرد، عارضه 
دیگری است. اقدامات پزشکی و فیزیوتراپی 
لازم برای او درحال انجام است و دو هفته 
آینده را زیر نظر پزشکان و تحت برنامه های 

تمرینی اختصاصی سپری می کند.  
پرسپولیس توافق کردرسانه  ترکیه ای: کارتال با  

رسانه های ترکیه ای از قبول پیشنهاد 
پرسپولیس از سوی اسماعیل کارتال خبر 
دادند. به گزارش ایسنا، اسماعیل کارتال 
با پرسپولیس به توافق رسید. کارتال که 
فصل گذشته در فنرباغچه بود، اکنون راهی 
پرسپولیس می شود. به گزارش فاناتیک، 
رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس، برای 
توافق با اسماعیل کارتال به استانبول آمده 
است. باشگاه پرسپولیس با اسماعیل کارتال 
قراردادی ۱.۵ ساله به ارزش ۲.۲ میلیون 
دلار امضا خواهد کرد. این مربی باتجربه 
پیش از این در کارابوک اسپور، سیواس اسپور، 
ماردین اسپور، آلتای، مالاتیا اسپور، قونیه اسپور، 
گازیانتپ اسپور، آنکاراگوجو، ریزه اسپور و 

فنرباغچه کار کرده است.

در قواره مدعی شماره یک قهرمانی آمار و ارقامی درخشان از تراکتورِ اسکوچیچ
تراکتور مدعی اول کسب عنوان قهرمانی لیگ بیست وچهارم است و 
سرخ پوشان تبریزی برحسب آمار و ارقام با شایستگی در مسیر 
تاریخ سازی قرار دارند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، جدول لیگ برتر فوتبال ایران تا 
پایان هفته شانزدهم در شرایطی چینش شده که خبری از حضور سرخابی های 
پایتخت در بین سه تیم برتر جدول رده بندی نیست و تراکتور و سپاهان رقابتی 
مویرگی و شانه به شانه با یکدیگر دارند و از این دو تیم به عنوان مدعیان اصلی 
کسب عنوان قهرمانی لیگ بیست وچهارم یاد می شود. در این میان، عملکرد 
درخشان تراکتور هم در فاز دفاعی و هم در فاز تهاجمی باعث شده سرخ پوشان 
تبریزی بیش از حریف اصفهانی خود فعلا شانس داشته باشند و رتبه نخست 
جدول در تسخیر شاگردان دراگان اسکوچیچ است. تراکتور که در ۲۳ دوره اخیر 
لیگ برتر هیچ گاه صاحب عنوان قهرمانی نشده و نایب قهرمانی  مهم ترین 
دستاورد تی تی ها در ادوار لیگ برتر است، حالا در آستانه یک تاریخ سازی قرار 
دارد و سرخ پوشان تبریزی امید دارند که بتوانند پروژه ای را که ۱۶ هفته با 
موفقیت پیش برده اند، تا پایان فصل، با موفقیت ادامه بدهند و با کسب جام به 
کار خود در لیگ بیست وچهارم پایان ببخشند. در این میان، آنچه بیش از پیش 
هم در لیگ برتر و هم در مسابقاتی چون لیگ قهرمانان آسیا ۲ به چشم آمده، 
عملکرد خیره کننده تراکتور در فاز هجومی بوده که توجهات را به سوی خود 

جلب کرده است.

باکیفیت ترین نمایش هجومی فصل در تبریز
سرخ پوشان تبریزی در اولین قدم از نیم فصل دوم لیگ برتر، روز گذشته در تبریز 
موفق شدند از سد مس رفسنجان بگذرند؛ بردی مقتدرانه و با حساب ۵ بر 
یک که بهترین برد هفته شانزدهم بود و از نظر کیفیت هجومی و امید گل هم 
بهترین عملکرد در لیگ بیست وچهارم را روز گذشته شاگردان دراگان اسکوچیچ 
به ثبت رساندند. تراکتوری ها در حالی پنج گل به مس زدند که امید گل ۴٫۵۴ 
در کارنامه شاگردان اسکوچیچ می شود که رکورد ویژه و فوق العاده ای محسوب 

می شود.

رکوردی شگفت انگیز و جذاب؛ ۴ بازی با امید گل بیش از ۳
شاگردان اسکوچیچ از ابتدای فصل تاکنون در ۲۱ مسابقه (در لیگ برتر، لیگ 
قهرمانان آسیا ۲ و جام حذفی) به میدان رفته اند که براساس آمار «متریکا» 
فقط در چهار مسابقه امید گل تراکتور کمتر از حریف خود بوده و در اتفاقی 
عجیب و جالب ، در چهار مسابقه این فصل، تراکتور با امید گل بیش از سه 
کارش را به پایان برده که رکورد فوق العاده ای است. در مجموع ۲۱ دیدار 
این فصل سرخ پوشان تبریزی، امید گل ۴۴٫۵۳ ثبت شده؛ آن هم درحالی که 
تراکتوری ها ۴۶ گل به ثمر رسانده اند و از حیث گل زنی، برترین تیم فوتبال ایران 

در فصل جدید محسوب می شوند.

ترسناک در خط حمله، مقاوم در دفاع
امیرحسین حسین زاده، مهدی هاشم نژاد، مهدی ترابی و تومیسلاو اشترکالی 
بدون شک عناصر اصلی تراکتور در مسیر ثبت این آمار و ارقام به ویژه در فاز 
تهاجمی محسوب می شوند. در این بین باید گفت  شاگردان اسکوچیچ نه تنها در 
فاز تهاجمی مخوف و ترسناک هستند و عملکرد خیره کننده ای از خود به جای 
گذاشته اند، بلکه در فاز دفاعی هم کارنامه سرخ پوشان تبریزی تحسین برانگیز 

است و فعلا شرایط کاملا بر وفق مراد تراکتوری ها در حال پیش روی است.

تیم اسکوچیچ سخت موقعیت می دهد و گل می خورد
تراکتور که در این فصل در فاز دفاعی چهره هایی مثل علیرضا بیرانوند و دانیال 
اسماعیلی فر را خریده و سیمای خط دفاعی اش را نوسازی کرده، فقط در هفت 
مسابقه از ۲۱ دیدار خود در تمامی رقابت ها امید گل بیش از یک به حریفان 
خود داده است. دریافت ۱۴ گل در ۲۱ بازی، آن هم در شرایطی که براساس آمار 
و ارقام، امید گل رقبای تراکتور در طول این مدت در مجموع ۱۶٫۳۱ بوده، نشان 
از موفقیت چشمگیر سرخ پوشان تبریزی در فاز دفاعی دارد و باید دید این روند 
درخشان را شاگردان اسکوچیچ می توانند تا پایان فصل حفظ کنند و هم در 
لیگ برتر تاریخ سازی کنند و هم در آسیا کار خود را تا پایان مراحل پایانی پیش 

ببرند یا خیر.

بهداد سلیمی: تا بازی های آسیایی ناگویا قرارداد دارم
سرمربی تیم ملی وزنه برداری ایران با بیان اینکه تصمیم سخت دوران 
ورزشی اش را گرفته، گفت: قرارداد من با فدراسیون وزنه برداری تا پایان 
بازی های آسیایی ناگویای ژاپن خواهد بود. به گزارش فدراسیون وزنه برداری، 
بهداد سلیمی، سرمربی جدید تیم ملی وزنه برداری، گفت: قبل از هرچیز 
می خواهم از اعضای محترم کمیته فنی و سجاد انوشیروانی که به بنده اعتماد 
کردند و من را به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب کردند تشکر می کنم. خسته 
نباشید می گویم به نواب نصیرشلال و کادر پرتلاشش که از ابتدای سال گذشته 
برای تیم ملی وزنه برداری زحمت کشیدند و اتفاقات خوبی را رقم زدند. همچنین 
از بزرگان رشته وزنه برداری در مسئولیت جدید رخصت می طلبم. قهرمان جهان 
و المپیک با اشاره به اینکه پذیرش مسئولیت سرمربیگری تیم ملی، یکی از 
سخت ترین تصمیمات او در دوران ورزشی اش بود، افزود: بی شک سرمربیگری در 
تیم ملی وزنه برداری مسئولیت سنگینی است، چراکه موفقیت یا عدم موفقیت 
فدراسیون پرافتخار وزنه برداری، قبل از هرچیز با نتایج تیم ملی بزرگسالان سنجیده 
می شود و ما باید سخت تلاش کنیم تا نتایجی که به دست می آید در سطح 
انتظارات بالای مردم از رشته مدال آور وزنه برداری باشد. قرارداد من با فدراسیون 
وزنه برداری تا پایان بازی های آسیایی ناگویای ژاپن خواهد بود و با توجه به پایان 
دوره ریاست فدراسیون در آن مقطع، ادامه همکاری به عملکرد ما و آینده 
مدیریتی فدراسیون منوط می شود. سلیمی درباره دستیارانش نیز گفت: علی 
جباری انتخاب من برای حضور در تیم ملی بود، اما طی صحبتی که با انوشیروانی 
داشتم، شاخص هایی را در نظر گرفتیم تا دیگر مربی تیم ملی بزرگسالان، پس از 
هم فکری با رئیس فدراسیون انتخاب و معرفی شود. من در جلسات کمیته فنی 
برنامه زمان بندی خود را ارائه کردم و با توجه به در پیش بودن رقابت های 
قهرمانی بزرگسالان آسیا و مسابقات مهمی چون بازی های کشورهای اسلامی و 
رقابت های جهانی بزرگسالان در نروژ، قصد داریم از اواسط بهمن اردوهای تیم 
ملی را آغاز کنیم. او گفت: اولویت نخست ما در تیم ملی کسب نتایج خوب در 
بازی های کشورهای اسلامی و رقابت های جهانی است و بعد از آن برای ساختن 
یک تیم آماده جهت حضور در بازی های آسیایی حرکت می کنیم. در این مسیر با 
توجه به اینکه بسیاری از نفرات ما در رده سنی جوانان هستند، قصد داریم با 
هماهنگی کادر فنی تیم های ملی نوجوانان و جوانان، به جوان ترها بیشتر میدان 
بدهیم تا ان شاءاالله یک تیم جوان و پر امید را در ناگویا روی تخته بفرستیم. 
امیدوارم با دعای خیر مردم و حمایت مسئولان، در این مسئولیت بزرگ سربلند 
باشیم. سلیمی در پایان درباره انتخاب سهراب مرادی به عنوان سرمربی تیم های 
ملی نوجوانان و جوانان گفت: من خودم عضو کمیته فنی بودم و زمانی که نام 
سهراب مرادی مطرح شد همه از حضور این قهرمان بزرگ و عنوان دار استقبال 
کردیم. او طی سال های اخیر در زمینه مربیگری هم فعالیت داشته و با تجربیاتی 
که از دوران قهرمانی اش دارد، می تواند در مسئولیت جدید موفق باشد. شک 
ندارم با یک تعامل خوب بین ما و کادر فنی جوانان و نوجوانان، شاهد بهترین 

عملکرد و بالاترین بازدهی از جوانان آینده دار وزنه برداری کشور خواهیم بود.

فوتبال خبر

عبدالقادر خوسانوف برای علاقه مندان به فوتبال در ایران 
چهره چندان شناخته شده ای نیست؛ حداقل تا به الان نبوده. ولی 
از حالا به بعد که قرار است در ترکیب احتمالی تیم منچسترسیتی 
آن هم تحت هدایت پپ گواردیولا به میدان برود، بیشتر شناخته 
خواهد شد. بسیاری از وسواس پپ گواردیولا برای انتخاب بازیکن، 
خاصه که مدافع میانی باشد، خبر دارند. اتفاقا به همین دلیل 
است که خوسانوف این روزها بیشتر زیر ذره بین رفته است. این 
ماجرا دو قسمت عجیب دارد: اول اینکه پپ دست روی بازیکنی 
گذاشته که اهل ازبکستان است و دیگر اینکه حاضر شده برایش 
۴۰ میلیون یورو هزینه کند. اینکه چرا انتخاب بازیکنی از ازبکستان 
عجیب به نظر می رسد، به واسطه قدرت تیم ملی این کشور است 
که در سال های گذشته چندان مدعی نشان نداده. از طرفی اینکه 
چرا ۴۰ میلیون یورو هزینه برای او هم عجیب است، دقیقا به این 
دلیل است که ارزش او در سایت تخصصی ترنسفر مارکت فقط 
۱۲ میلیون یورو قید شده و او مشخصا با رقم بسیار بالایی  لانس 
فرانسه را به مقصد تیم مدعی قهرمانی در لیگ برتر انگلیس ترک 
کرده است. حالا اینکه چرا چنین موضوعی باید برای علاقه مندان 
به فوتبال در ایران جالب و عجیب باشد، مربوط به کری خوانی 
سال گذشته علیرضا جهانبخش، کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران، 
برای ازبک ها بود. البته  علیرضا شروع کننده چنین داستانی نبود 
و در قامت کاپیتان تیم ملی فقط سعی کرده پاسخ حرف های 
جلال الدین ماشاریپوف را بدهد که تلاش کرده بود در آن برهه، 
ارزش کار لژیونرهای ایران را پایین بیاورد. مهرماه سال گذشته، تیم 
ملی ایران و ازبکستان قرار بود در چارچوب هفته سوم مرحله 

نهایی انتخابی جام جهانی در ورزشگاه بنیادکار تاشکند به مصاف 
هم بروند که ماشاریپوف در کنفرانس خبری قبل از بازی، در 
واکنش به این سؤال که «ایران لژیونر های زیادی در امارات دارد 
و مهدی طارمی نیز جزء بازیکنان ذخیره اینتر محسوب می شود. 
تیم ملی ایران اسکواد قوی تری دارد یا ازبکستان؟» پاسخی داد 
که به کاپیتان تیم ملی برخورد. او گفت: «بازیکنان ایرانی هم 
خیلی قوی هستند، اما فکر می کنم بازیکنانی که به مسابقات 
امارات رفتند برای فوتبال نرفته اند. همه این را می فهمند. ما الان 
تیم خیلی خوبی داریم...». اشاره او به حضور پرتعداد لژیونرهای 
ایرانی در لیگ های عربی بود که به زعم ماشاریپوف از سطح اول 
فوتبال فاصله گرفته و برای پول، چنین لیگ هایی را انتخاب کرده 
بودند. آن بازی بدون گل مساوی شد، ولی علیرضا جهانبخش، 
کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران، فراموش نکرد پس از بازی جواب 
کری خوانی ازبک ها را بدهد. او گفت: «من شنیدم که بازیکنان 
ازبکستان قبل از بازی درباره شرایط بازیکنان ما صحبت کردند. 
فکر می کنم با تمام احترام، اختلاف بین بازیکنان ما و ازبک خیلی 
 زیاد است؛ هم از نظر تیم ملی و هم وضعیت شخصی بازیکنان. با 
تمام احترام، هیچ وقت در لیگ های اروپایی و معتبر بازی نکرده اند. 
این مقایسه برای من خنده دار است. حتی امروز ۱۰ نفره هم بازی 
را نبردند. این برای من عجیب بود که آنها درباره کیفیت بازیکنان 
صحبت کرده بودند ». احتمالا از بدشانسی علیرضا جهانبخش 
 یا  دوراندیش  نبودن او باشد که حالا تقریبا مسیر بازیکنان ایران و 
ازبکستان در دنیای فوتبال در حال تغییر است. ایران به جز مهدی 
طارمی، لژیونر دیگری در سطح اول فوتبال اروپا ندارد. تازه قیمت 

او هم افت فاحشی داشته و این روزها در بهترین حالت ممکن به 
هشت میلیون یورو رسیده است. دیگر ستاره و لژیونر ایران در اروپای 
واقعی، یعنی سردار آزمون نیز که به لیگ امارات پیوست تا رسما 
ایران از جمع مدعیان در این زمینه خارج شود. برعکس ، ازبک ها 
که چندین سال است با الدور شومورودوف در لیگ ایتالیا و باشگاه 
رم هنرنمایی می کنند، حالا کلا وارد سطح دیگری شده اند و این بار 
عبدالقادر خوسانوف را در تیم منچسترسیتی آن هم در لیگ برتر 
انگلیس می بینند. واضح است که دیگر نمی توان به این سادگی 
برای ازبک ها کری خواند؛ خاصه آنکه دو بازیکن از همین کشور، 
یکی دو سالی می شود که ستاره لیگ برتر فوتبال ایران هستند و 
در مجموع هم قیمت و ارزش کلی بازیکنان این تیم از ایران در 
آسیا پیشی گرفته است! قبلا،  که اتفاقا زمان زیادی هنوز از آن 
نگذشته، ایران پس از ژاپن و کره جنوبی در رده سوم ارزشمندترین 
تیم های آسیا بود، ولی حالا این رده بندی هم دستخوش تغییر شده 
و ازبکستان با صعود به رتبه سوم جدول این رده بندی، بالاتر از 
ایران قرار گرفته است و ارزش کلی ستاره های حاضر در تیم شان به 
لحاظ یورویی بیشتر از مجموع قیمت بازیکنان ایران است. روشن 
است که اظهارات وقت کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران، پاسخی 
به صحبت های ماشاریپوف بود، ولی اکنون که دوباره به واسطه 
انتقال خوسانوف به سیتی آن کری خوانی ها برجسته شده، نیاز 
است  فکری اساسی کرد و طرحی نو انداخت تا فوتبال ایران هم 
دوباره به روزهای خوبش از این حیث برگردد؛ روزهایی که کف 
لژیونر شدن بوندس لیگا بود، نه حالا که لیگ هایی مثل روسیه و 

پرتغال تبدیل به کعبه آمال برای ایرانی ها شده است.

بودی علیرضا کاش آینده نگر  

 هفته شانزدهم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران در شرایطی 
به پایان رسید که تراکتور، سرحال و آماده ترین تیم هفته نشان داد. 
شاگردان دراگان اسکوچیچ در این هفته دوباره بی رحم نشان داده 
و موفق شدند با نتیجه ۵ بر یک از سد مس رفسنجان عبور کرده و 
همچنان به صدرنشینی مشرک شان در لیگ برتر و البته با تفاضل گل 
بهتر در مقایسه با سپاهان، ادامه دهند. به این ترتیب، تراکتور با ۲۹ گل 
زده فعلا بهترین خط حمله لیگ را در اختیار دارد و از همین رو، یک 
چهره جدید را هم در بین آقای گل های فعلی لیگ برتر معرفی کرده 
است: تومیسلاو اشترکالی. تومیسلاو در این هفته یک بار گل زنی کرد تا 
حالا او هم یکی از چهار بازیکن برتری لقب بگیرد که بیشترین گل زده را 
در لیگ برتر ایران دارد. پیش از این، علی علیپور از پرسپولیس و مهدی 
لیموچی از سپاهان به این تعداد گل رسیده بودند، ولی در روز خاموشی 
هر دو نفر، این اشترکالی و البته امین کاظمیان از آلومینیوم اراک بودند 
که توانستند شمار گل های زده شان را به عدد هفت برسانند و همسایه 
دو آقای گل نیم فصل شوند. البته  در این رده بندی هنوز رقابت ادامه 
دارد؛ به جز این چهار بازیکن هفت گله، لیگ ایران دو بازیکن شش گله 
و سرحال دیگر هم دارد که دست بر قضا هر دو در تیم تراکتور بازی 
می کنند. امیرحسین حسین زاده و مهدی هاشم نژاد با گل زنی در دیدار 
مقابل مس رفسنجان، تعداد گل های خود را به عدد شش رساندند تا 
کورس رسیدن به عنوان آقای گلی همین  قدر داغ بماند. واضح است 
که پس از سپری شدن ۱۶ هفته، اینکه آقای گل لیگ برتر فقط هفت 
گل زده داشته باشد، کارنامه درخوری نیست، ولی اینکه فعلا شش نفر 
هم برای رسیدن به این عنوان با یکدیگر در رقابت هستند، به جذابیت 

کار افزوده است.
به غیر از داستان رسیدن به عنوان آقای گلی، ماجرای دو جایزه 
انفرادی دیگر لیگ برتر هم تقریبا یکسان و مشابه است؛ در دو بخش 
بهترین پاسور و بهترین دروازه بان یا حداقل  دروازه بانی که بیشترین 
کلین شیت را انجام داده ، رقابت به اندازه رسیدن به عنوان آقای گلی 
جذاب است. امیرحسین حسین زاده که با شش گل در رده دوم مشترک 
برترین گل زنان لیگ برتر قرار دارد، در این رده بندی هم با شش پاس 
گل، بالاتر از بقیه ایستاده است. بقیه ای که کاملا آشنا هستند. مهدی 
ترابی دیگر بازیکن تراکتور هم با پنج پاس گل در این رده بندی جایگاه 
دوم را در اختیار دارد و پشت سر آنها هم سه پاسور با چهار پاس 
گل ایستاده اند. اینکه در این زمینه هم قدرت فعلی در اختیار بازیکنان 
تراکتور است، نشان از قدرت بی بدیل این روزهای این تیم در فاز 

هجومی دارد.
در سومین بخش از عناوین انفرادی نیز همان طور که عنوان شد، 
شرایط بسیار رقابتی است. این روزها و پس از سپری شدن ۱۶ هفته، 
محمدرضا اخباری، دروازه بان این فصل گل گهر سیرجان، با ثبت ۱۰ 
کلین شیت فعلا جایگاه نخست را در اختیار دارد. علیرضا بیرانوند، 
دروازه بان تراکتور که پیش از این هم ردیف اخباری بود، این هفته 
نتوانست مانع گل خوردن تیمش شود تا صدر را از دست داده و حالا 
با ثبت ۹ کلین شیت در رده دوم قرار دارد. پشت سر این دو دروازه بان 
آماده نیز دو دروازه بان دیگر با هشت کلین شیت ایستاده اند که اولی 
اتکیر یوسوپوف از فولاد است و دیگری پارسا جعفری از ذوب آهن. 
مشخص است که با توجه به تعداد زیاد بازی های باقی مانده در لیگ 
برتر، اصلا نمی شود از همین حالا برندگان احتمالی جوایز انفرادی، 
خاصه کسی که قرار است کفش طلای برترین گل زن لیگ برتر را به 

دست بیاورد، معرفی کرد.

آقای گلی در ایران؛ همچنان منتظر باشید


